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Communication and New Education Techniques in Generation Z 
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1. Giriş

Z kuşağı bireyleri 1995 yılı ile 2000’li yılların ortasına kadar olan zamanda doğdukları düşünülen kuşak olmaktadır. Bu kuşak 
içerisine dünyaya geldiği dijital teknolojiler ile bütünleşmiş ve son derece teknolojik araç bağımlılığı bulunan bireylerden 
meydana gelmektedir ((Jain ve Pant, 2012). Yoğun teknoloji kullanımı kuşak bireylerinde aile bağlarının zayıflamasına, 
arkadaşlık ortamlarının sanal çerçevelere dönüşmesine, yüz yüze iletişim özelliklerinin körelmesine neden olmaktadır. Dijital 
teknolojilerin anlık ve hızlı değişen yapısı bu kuşakta çabuk sıkılma, zor odaklanma, statik eğitim tarzından uzaklaşma gibi 
sorunlar doğurmuştur (Schenarts, 2020). We Are Social raporuna göre Türkiye’de 20-24-24-29 yaş arasında 13 milyon birey 
bulunmaktadır (We Are Social, 2024). 

TÜİK'in 2023 yılı dijital teknoloji kullanım raporuna göre 16-24 yaş arası kadın ve erkek kullanıcılar 2023 yılında ortalama 
%95.5 dijital medya kullanırken 2024 yılında bu oran %95.6 olarak değişmiştir. Buna ek olarak 25-34 yaş arasında dijital 
teknoloji kullanım oranı 2023 yılında %96.7 iken 2024 yılında bu rakam %96.8 olarak belirtilmiştir. TÜİK'in verileri 16 ve 34 
yaş arası bireylerin %96.7 oranında dijital teknolojileri kullandığını göstermektedir. Bu durum, kuşağın yoğun dijital teknoloji 
kullanımı ile dijital yerliler olarak nitelendirilmesinin paralel seyrettiğini göstermektedir. (TÜİK, 2024). 

Öz. Bu çalışma Z kuşağı bireylerinin içerisine doğduğu dijital döneme paralel olarak kuşak bireylerinin niteliklerini açıklamayı amaçlarken aynı zamanda bu 
dönem dünyaya gelen bireylerin iletişim ve eğitim özelliklerini betimsel içerik analizi çerçevesinde betimlemeyi ve Z kuşağına ilişkin ön plana çıkan iletişim, 
eğitim faktörlerini sıralamayı hedeflemiştir. Böylece Z kuşağı bireyleriyle daha etkin bir iletişimi gerçekleştirmek mümkün bir hâle gelirken bu kuşağın eğitim 
faaliyetlerine daha fazla istekli olarak katılmasını sağlayan eğilimler belirtilmektedir. Dolayısıyla çalışma hali hazırda öğrenci olan ve iş sahalarına yeni 
niteliklerle katılan Z kuşağı bireylerinin daha etkin bir şekilde eğitilmesine ve başarılı bir şekilde iletişime geçilmesine katkı sağlamaktadır. Bununla birlikte 
daha iyi iletişim kurulan ve aktif öğrenme faaliyeti gerçekleştiren gelecek kuşaklar yaratılması amaçlanmaktadır. Araştırmada betimsel içerik analizi 
gerçekleştirilmiş elde edilen veriler temalar ve kodlar altında toplanmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Z Kuşağı, Eğitim, İletişim, Yeni Teknoloji, Dijitalleşme 

Abstract. This study aims to explain the qualities of generation Z individuals in parallel with the digital era in which generation Z individuals were born 
into, as well as to describe the communication and education characteristics of individuals born in this period within the framework of descriptive content 
analysis and to list the prominent communication and education factors related to generation Z. Thus, while it becomes possible to realize a more effective 
communication with Generation Z individuals, the trends that enable this generation to participate more willingly in educational activities are indicated. 
Therefore, the study contributes to more effective training and successful communication with Generation Z individuals who are already students and joining 
the workplace with new qualifications. In addition, it is aimed to create future generations that communicate better and perform active learning activities. In 
the research, descriptive content analysis was carried out and the data obtained were collected under themes and codes. 

Keywords: Generation Z, Education, Communication, New Technology, Digitalization 
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Z kuşağı bireyleri yoğun internet ve dijital teknoloji kullanımı içerisindeyken bu kuşağın statik bir iletişim ve eğitim faaliyeti 
içerisine dâhil edilmesi kuşakta minimum etkileşim ve öğrenme isteği yaratmaktadır (Karadoğan, 2019). Dolayısıyla Z 
kuşağının eğitim hayatında daha aktif olabilmesi ve iş yaşamında da maksimum verimin elde edilebilmesi için dijital 
teknolojilerle entegre bir eğitim ve iş hayatının inşa edilmesi büyük önem taşımaktadır (Pekel vd., 2020).  Bu çalışma dijital 
yerliler olarak nitelendirilen ve yoğun dijital teknoloji kullanımı gerçekleştiren Z kuşağı bireylerinin eğitim ve iletişim 
faaliyetlerindeki maksimum verimin oluşturulması için çeşitli yöntemler ve öneriler içermektedir. Çalışma Z kuşağı iletişim ve 
eğitim biçimlerini problemleştirmekte bu doğrultuda Z kuşağı bireylerinin daha aktif iletişim kurma ve öğrenme faaliyeti 
gerçekleştirebilmesini mümkün kılmak için önemli görülmektedir.  Böylece kuşağın başarılı bir süreç bulundurduğu iletişim ve 
eğitim faaliyetinin gerçekleştirilmesi mümkündür. Araştırma soruları şu şekilde sıralanabilmektedir. 

1- Z kuşağı bireylerinin dijital teknolojiler ile ilişkileri nasıldır? 

2- Z kuşağı için ideal öğrenme teknikleri nelerdir? 

3- Z kuşağının aktif iletişim ve eğitim faaliyetlerinde bulunabilmeleri için kullanılabilecek teknik ve gelişmeler nelerdir?  

Araştırma soruları çerçevesinde Z kuşağı için ideal iletişim ve eğitim faaliyetleri betimlenmiştir. Betimsel analiz tekniğinin 
kullanıldığı araştırma araştırmada gelecekte daha nitelikli ve başarılı Z kuşağı bireylerinin inşa edilmesi için eğitimcilere ve Z 
kuşağı ile işbirliği içerisinde yer alan şirketlere tavsiyeler sıralanmaktadır. 

2. Z Kuşağı Kimdir? 

1995-2000 yılları arasında doğduğu düşünülen ancak bu tarihin zaman zaman 2000'li yılların sonrasını da kapsadığı varsayılan 
kuşak olarak bilinen Z kuşağı Dijital Yerliler tanımıyla büyük oranda bütünleşmiştir. Prensky yeni nesil öğrencileri 
"bilgisayarların, video oyunlarının ve internetin dijital dilini 'anadili olarak konuşan' öğrenciler" olarak tanımlamıştır (Prensky, 
2006).  Pew Araştırma Merkezi'nin tanımına göre 18-29 yaş arası genç yetişkinlere bakıldığında, rakamlar cep telefonuyla 
%99'a ve akıllı telefonla %96'ya yükselmektedir (Dimock, 2019).  Türkiye’de akıllı cep telefonu kullanım oranlarına 
bakıldığında 16-24 yaşları arasındaki yetişkinlerin %94.5’sini oluşturduğu görülmektedir (TÜİK, 2022). Kuşağın en önemli 
özelliği internet teknolojilerine olan bağımlılığı olmaktadır. Bu sebeple bu kuşağın bireyleri E kuşak, İnternet kuşağı, İ kuşağı, 
Anında Çevrim İçi kuşağı, Milenyum Sonrası Doğanlar gibi adlandırmalarla da anılmaktadır (Levickaite, 2010). Aynı zamanda 
Yeni Sessiz Nesil, Gen Z, Fastfood düşkünlüğü sebebiyle McDonalds Kuşağı, Yeni, Zeds, Ş Kuşağı gibi adlar da verilmektedir 
(Jones vd., 2007). Gen Tech, Çevrim içi Kuşak, Facebook Kuşağı, Değiştirenler ve Her Zaman Tıklayan olarak da bilinmektedir 
(Altunbay, 2018). Bireylerin teknolojinin bir parçası olmasından ileri gelen bu adlandırmalar kuşağın dijital dünyanın içine 
doğduktan sonra bu dünyada kendilerini büyük oranda güvende hissetmelerinden kaynaklanmaktadır. Online ortamları yüz 
yüze iletişim ortamlarından daha fazla tercih eden Z kuşağı bireyleri ben merkezli olup genellikle bireysel, sabırsız ve aceleci 
davranmaktadırlar (Akran, 2023). Z kuşağını önemli özellikleri arasında; internet üzerinde edindikleri bilgilerin doğruluğunu 
mutlak kabul etmek, körelmiş eleştirel düşünme yetisi, internetsiz hayat sürdürememek, büyük oranda internet bağımlılığı 
bulundurmak (Beyaz, 2020), yüksek oranda özgüven, eğlence severlik, ekip çalışması ve işbirliği uyumu, özgürlüğe düşkünlük, 
hızlı bir yaşam sürme isteği, kurallara bağlı yaşamak istememe, soru ve sınavlardan hoşlanmama, statik bir eğitim tarzını 
benimsememe gibi davranışlar yer almaktadır (Tapscott, 2009). 

Sosyal medya platformları Z kuşağı bireylerinin dış dünya güvensizliğinden korunmaları için birer sanal çember görevi 
üstlenmiştir. Dış dünyadan korunma çabası Z kuşağı bireylerinin teknolojik aygıtlara daha fazla bağımlı olmasına sebebiyet 
vermiştir. Özellikle akıllı telefonlarda uzun süreler geçiren Z kuşağı bireyleri oyun, müzik, dizi, film ve daha pek çok işlevi 
içerisinde barındırdığı için mobil telefonları “her şeyi içinde bulunduran eğlence merkezi” olarak tanımlamaktadır (Rideout 
vd., 2010). Gecikmeye ve yavaşlığa tahammülü olmayan Z kuşağı bireyleri hayatlarında istikrar sağlama konusunda zorluk 
yaşamaktadır. Ulusal değerlerinde yoğunluğa rastlanmayan Z kuşağı bireylerinde yurtdışı çalışma ve gezme düşüncesi sıklıkla 
ortaya çıkmaktadır (Tóbi, 2013). Algı oranında yükseklik, hızlı tüketim, anonim ve sahte hesap kullanımı, bireysellik, yalnız 
yaşam eğilimi, geniş bir hayal dünyası, marka beğenisi, otoriteye boyun eğmeme, ezberci eğitimden hoşlanmama, dürüstlük 
gibi nitelikler de gözlemlenmiştir. Duygusal boşlukların doldurulması, fantezi arayışı, kaçış, heyecan gibi duyguların da 
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internet teknolojileri aracılığıyla gerçekleştirilebileceğine inanan Z kuşağı bireyleri siber zorbalıkla da yoğun olarak 
karşılaşmaktadır (Adler, 2011).  Kuşağın diğer özellikleri şu şekilde sıralanmaktadır (Jain ve Pant, 2012):   

• Duygusal zekâ daha az gelişmiştir. 

• Aile ilişkilerine bağlılık arkadaşlara göre daha zayıftır. 

• Marka sevgisi sebebiyle lüks markalara eğilim yoğundur. 

• Dijital dünyadan kopamama sebebiyle uyku bozukluklarının ve sanal akran düşüncesinin fazla önemsenmesi sonucunda 
Narsistik eğiliminin arttığı düşünülmektedir.  

• Gelenekselin dışında dijital teknolojilerle birleştirilmiş bir eğitim sistemi benimsenmektedir.  

• Sanal arkadaşlıklara değer verilmektedir.  

• Sanal cinsel tatminler gerçekleşebilmektedir. 

Aile ile birlikte geçirilen zaman azalmış ve aile tarafından sağlanan çeşitli duygular internet ortamında aranmıştır. Bu sebeple 
aile otoritesinin giderek yok olduğu Ş kuşağında (şımartılmış çocuklar kuşağı) çocuk erkil bir aile yapısı gelişmiş uyuşturucu 
kullanımı, obezite ve asosyallik artmıştır (Başal, 2014). Dijital teknolojilere olan bağımlılık sanal iletişimin ön plana çıkmasına 
neden olmuştur. 

2.1. Z Kuşağı’nda İletişim 

Z kuşağı, doğduğu döneme uyum sağlamakta ve bu dönemin sunduğu gelişmeleri izlemektedir. Söz konusu Z kuşağı da dijital 
teknolojilerin yaygın bir biçimde kullanıldığı, sanal bir ortama doğmuş bu nedenle dijital yerli adını almıştır (Prensky, 2006). Z 
kuşağı, uzun iletişim yerine sık iletişim gösterir. Sosyal ağlar, iletişim için ana platformlardır ve çevrim içi temasları 
sürdürmek, yüz yüze etkileşimlerden daha önemlidir. Z kuşağındaki bireylerin önceki kuşaklardan farklı olarak, sürekli çevrim 
içi erişimle duygusal bir bağ kurduğunu göstermektedir (Bakır vd., 2023). Bazı Z kuşağı üyeleri çevrim içi bağlantılarından 
vazgeçmeyi kendilerine verilen bir ceza olarak görmektedir. Yakın zamanda Z kuşağı ‘’Z kuşağında insanlar akıllı teknolojiler 
olmadan nasıl var olacaklarını biliyorlar mı?" sorusu sorulduğunda, araştırmacılar bu sorunun cevabını "hayır" olarak 
bulmuşlardır. Gençlerden bazıları mobil cihaz kullanımını "uyandığım andan itibaren, onu kullanırım. Her gün, her saat" 
şeklinde ifade etmiştir (Kaya ve Çiçek, 2023). Kısaltılmış, gayri resmi, uydurma kelimeler ve basitleştirilmiş dilbilgisi kullanan, 
görsel araçlar (emojiler, çıkartmalar, evlilikler vb.) da dâhil olmak üzere alegori ve mizahla süslenmiş kısa mesajlara daha iyi 
yanıt vermektedirler. Deneyimlerimize göre, yeni nesil uzmanlarımız e-postalarını kontrol etmeyi unutabilirken, sosyal medya 
üzerinden aynı konular hakkında bilgi alabilmektedirler. E-posta aracılığıyla gönderilen maillere geri dönüt verilmezken, 
Instagram, Snapchat, Telegram, WhatsApp gibi sosyal medya platformlarında anında çevrim içi olmaktadırlar (Güzel, 2024). 

 

Şekil 1. Tüm dünyada z kuşağı akıllı telefon kullanım ve önem oranları (Kaynak: GWI, 2024) 
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Şekil 1’de Kuzey Amerika, Avrupa, Latin Amerika, Ortadoğu-Afrika ve Asya Pasifik bölgelerinde yaşayan Z kuşağı bireylerinin 
akıllı telefon kullanım oranı ve bu akıllı telefonlara verdikleri önem yüzdesi görülmektedir. Buna göre tüm dünyada ortalama 
%98 oranında akıllı telefon kullanımı temsil edilmektedir (GWI, 2024). Dünya genelinde Z kuşağının teknoloji kullanım oranı 
ve bu teknolojilere verilen önemin artış göstermesi eğitim tekniklerinde de bir dönüşüm ihtiyacını gerektirmektedir.  

 
Şekil 2. Z kuşağı sosyal medya kullanım oranları (Kaynak: Sproutsocial, 2024) 

Şekil 2’de Z kuşağı bireylerinin sosyal medyayı kullanım amaçları görülmektedir. Tabloya göre Z kuşağı sosyal medya 
platformlarını farklı amaçlarla kullanmaktadır (Sproutsocial, 2024). Z kuşağında ön plana çıkan bir diğer önemli faktör eğitim 
faaliyetleri olmaktadır.  

2.2. Z Kuşağı’nda Eğitim 

Z kuşağında teknolojiye, hıza ve verimliliğe karşı bir tutkuları ve çevrim içi kanallara özgü bir öğrenme stilleri vardır (Howe ve 
Strauss, 2000). Z kuşağından öğrenciler oto didaktik (bireyin kendi kendini yetiştirmesi) olmaktadır. Z Kuşağı öğrencileri yeni 
bilgiler öğrenmek için uzman eğitmene, danışmana veya sunum yapan kişiye güvenmek zorunda olmadıklarını ve ideal 
öğrenme ortamını "kendim ve İnternet" olarak belirtmektedirler. “Googlelama, googling” olarak bilinen internette arama 
yaygındır. Z Kuşağı öğrencilerinin %90'ının yeni bilgiler aramak için birincil çevrim içi platformlarının YouTube olduğunu dile 
getirmiştir (Seemiller ve Grace, 2016). Z kuşağı öğrenci eğitimcinin mevcut kaynaklarını kullanmak için inisiyatif alma 
girişimleri bulunmaktadır. Kendilerini dâhil hissettiren, kendilerini geliştirmelerine yardımcı olan, dinamik ve yaratıcılığı 
içeren aktiviteleri aktif olarak aramaktadırlar. 

 

Şekil 3. Z Kuşağı’na göre eğitim sistemi ve hayata hazırlama oranları (Kaynak: Seemiller & Grace, 2016) 

Şekil 3’e göre Z kuşağı bireyleri Türkiye’deki eğitim sisteminin hayata hazırlama imkânını oldukça sınırlı görmektedir (Yılmaz 
ve Aktürk, 2021). Z Kuşağı öğrencileri yeni bilgiler öğrenmek için uzman eğitmene, danışmana veya sunum yapan kişiye 
güvenmek zorunda olmadıklarını ve ideal öğrenme ortamını "kendim ve İnternet" olarak belirtmektedirler. “Googlelama, 
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googling” olarak bilinen internette arama yaygındır. Z Kuşağı öğrencilerinin %90'ının yeni bilgiler aramak için birincil çevrim 
içi platformlarının YouTube olduğunu dile getirmiştir (Seemiller ve Grace, 2016). Z kuşağı öğrencileri eğitimcinin mevcut 
kaynaklarını kullanmak için inisiyatif alma girişimleri bulunmaktadır. Kendilerini dâhil hissettiren, kendilerini geliştirmelerine 
yardımcı olan, dinamik ve yaratıcılığı içeren aktiviteleri aktif olarak aramaktadırlar.  

 

Şekil 4. Z kuşağı’nın ideal eğitim biçimleri 

Şekil 4 Z kuşağının en etkin bulduğu eğitim ve öğretim yöntemlerini işaret etmektedir (Yılmaz ve Aktürk, 2021). 
Eğitimcilerden tablodaki kalıpları göz önünde bulundurmaları beklenmektedir. Aksine, söylemlerini daha ilişkilendirilebilir 
hâle getirmek ve çevrim içi ortamda daha duyarlı olmak için bunları kullanmalıdır. Birçok öğretmen tarafından artık 
öğrencileriyle düzenli olarak sosyal medya iletişim listeleri ve tartışma grupları kurulmaktadır. Ayrıca Reddit gibi 
platformlarda yayınlar oluşturarak öğrencilere ulaşmaktadır. Eğitmenler veya öğrenciler tarafından oluşturulan sosyal medya 
hesapları öğrencilerin konuları daha iyi anlamasına yönelik içerikler üretilmesine katkı sağlamaktadır (Erten, 2019).  Z 
Kuşağı'nın özümseyen öğrenme stili (soyut kavramsallaştırma ve yansıtıcı gözlemi birleştiren) teknolojiyle entegredir. Bu 
kuşağın eğitiminin içerisinde eğlence olmalı, az yazı yazma, ses-video içerikleri kullanma artırılmalı. Kendi anlatmayı severken 
zaman sınırlandırması sevmeyen kuşak çevrim içi öğrenme yöntemini daha fazla tercih etmektedir. 

Karmaşık görsel imgelere alışmışlardır. Ancak karmaşık bilgilere veya sorunlara odaklanma ve bunları analiz etme konusunda 
zorluk çekmektedirler. Bu nedenle bilgilerin kısa aralıklarla ve özet halinde iletilmesini beklerler ve dikkat eksikliği 
bozuklukları riski altındadırlar (Cretu vd., 2020). Z kuşağı teknolojiyi nihai bir hedef olmaktan ziyade bir amaca ulaşma aracı 
olarak görmektedirler. Kuşağı için kullanımı kolay teknoloji, faaliyetlerini düzenlemelerine yardımcı olduğu ve problem 
çözmeyi desteklediği için birincil bir bilgi kaynağıdır. Öğrenmede, Z Kuşağı'nda dijital materyal ve teknoloji tabanlı 
alıştırmalara yönelme eğilimi artmaktadır. Bu kuşağa ait bireyler bir şeyi deneyimlemeye aktif olarak katıldıklarında en iyi 
şekilde öğrenmektedir. Bu nedenle öğrencilerin eğitim ve bilgiye erişmesi için yönlendirilmesi gerekmektedir (Janssen ve 
Carredini, 2021).  Resmi öğrenme durumlarında, bir sınıf ortamında ders almayı, okuma ödevleri yapmayı, analitik modelleri 
incelemeyi ve her şeyi iyice düşünmek için zamana sahip olmayı tercih ederler. Grup içerisinde öğrenme faaliyetinde daha 
başarılıdırlar. Bu sebeple öğrencilerin işbirliği yoluyla öğrenmesi öğrenmeyi kuvvetlendirmektedir. Grup içerisinde öğretim 
dışında birebir öğrenme yöntemini de daha etkin bulmaktadırlar (Mccann, 2022). Z kuşağında öğrencilerin hiçbiri yalnızca 
belirli bir öğrenme stilini tercih etmemekte ve kullanmamaktadır. Bunun yerine öğrenme stillerinin bir kombinasyonunu tercih 
etmektedirler. İlk üniversite seviyesi olan ve henüz kariyerlerine yerleşmemiş olan öğrenciler öğrenmeye daha istekli 
olmaktadır. Diğer öğrencilerin öğrenme isteği ilgileri etrafında değişmektedir (Nicholas, 2020).  

Öğrenciler kontrol sahibi olmayı sevmekte ve öğrenme prosedürlerini bireysel olarak uygulamayı tercih etmektedir. Alanlarına 
en uygun dersleri seçmeyi tercih etmektedirler (seçim özgürlüğü – Z kuşağının bir diğer özelliği). Bu nedenle çalışma 
programlarının yapısında daha fazla esneklik gerekmektedir. Geniş çalışma saatleri; işin kendisinin etkileşimli, çeşitli, 
iletişimsel, heyecan verici, yeni bilişim teknolojileriyle bağlantılı olması makul bulunmaktadır (Bayhan, 2020). Bilginin faydası 
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kategorisiyle ilgili olarak, %80'i öğrenmeyi, günlük yaşamda faydalı olabilecek, çoğunlukla pratik şeylere odaklanan bilgi 
edinme süreci olarak tanımlamakta yani her zaman gerçek yaşamla bağlantı aramaktadırlar. Bu kuşağın pragmatik olması 
gündelik hayattaki eğitim ve öğretim faktörlerini sıklıkla etkilemektedir (Francis ve Hoefel, 2018). Önceki nesillere kıyasla 
metin yerine resim/video/ses yoluyla öğrenmeyi tercih etmektedirler. 

Z kuşağının taleplerinin özellikleri göz önüne alındığında, eğitim kurumlarının daha görsel, etkileşimli, bilgiye anında 
ulaşılabilen ve en önemlisi teknoloji ve sosyal medya/ağları içeren öğretim-öğrenme stratejilerini değiştirmeleri gerekmektedir. 
Podcast'ler, web siteleri, simülasyonlar, YouTube'daki etkileşimli öğreticiler ve İnternet tabanlı eğitim oyunları, Z kuşağının 
dikkatini çekebilecek teknolojilerden bazılarıdır. Twitter gibi sosyal medya, iletişim kurmak ve bilgi paylaşmak için 
kullanılabilir. Facebook, sınıf etkinlikleriyle ilgili tartışmalar yapmak veya güncellemeler yayınlamak için iyi bir araçtır 
(Alruthaya vd., 2021). Öğrenme çıktıları belirlemek ve öğrencilerin bunlara teknolojiyi kullanarak nasıl ulaşacaklarını 
belirlemelerine izin vermek tavsiye edilir. Örneğin, bir sorunun nasıl çözüleceğiyle ilgili videolar kaydetmek, akran 
değerlendirme etkinlikleri için kullanılabilir (Karina vd., 2021). Z kuşağının temel eğitim teknolojisine ilişkin tercihleri 
arasında dijital araçların ve 7/24 erişilebilir olması gereken çevrim içi forumların kullanımı yer alır. Bazı örnekler arasında 
Sound-cloud, TED Ed, Piktochart, Canva, Twitter, Facebook, WordPress, Educlipper, Prezi, Google siteleri ve Testmoz 
bulunmaktadır (Hussin, 2018). Z kuşağının eğitim faaliyetlerinde etkileşimli simülasyonlar ve rol yapma oyunları gibi aktif 
yöntemler ve proje tabanlı çalışmaların yer alması önerilmektedir (Artırılmış gerçeklik, hologram vb). 

Z kuşağı derslerden ve tartışmalardan hoşlanmazken, etkileşimli oyunlardan, işbirliği bulunan, grup olarak hazırlanan 
projelerden ve zorluklardan hoşlanmaktadır. Instagram, Twitter, Reddit vb. uygulamaların canlı yayınları Z kuşağı için birer 
eğitim faktörü olmaktadır. Bu sebeple fenomen içeriklerini çok sık takip etmekte ve uygulama girişimleri bulundurmaktadırlar. 
Z kuşağı bireyleri mobil uygulamalarla öğrenmeyi de sevmektedir. Dolayısıyla çevrim içi oyunlaştırılmış testler, videolar 
kullanılması yaygınlaştırılmaktadır (Menendez vd., 2020). Bugün Z kuşağı değişen ve gelişen teknolojilere bağlı olarak 
yetenekler edinmekte bu çerçevede iletişim, eğitim ve öğretim içerisinde de güncellemeler meydana gelmektedir. Söz konusu 
dönüşümler birçok araştırmaya konu olmuş bu çalışma da araştırmaların önerilerine odaklanmıştır. 

3. Yöntem 

Araştırmada Z kuşağı bireylerinin iletişim ve eğitim konularına odaklanan çalışmalar betimsel içerik analizi yöntemi ile 
incelenmiştir.  Araştırmada incelenen çalışmaların içerdiği tavsiyeler toplanmış böylece bulgular ortaya çıkarılmıştır. Google 
Scholar üzerinden gerçekleştirilen incelemede “Gen Z, Education” anahtar kelimeli çalışmalarda “advice, offer, suggestion” 
sözcükleri aranarak yer alan tavsiyeler listelenmiştir. Bulguların incelenmesi ve analiz edilmesi neticesinde çeşitli temalar ve 
kodlar ile veriler betimlenmiştir. Ayrıca verilerden elde edilen sonuçlar ile yeni bir sentez meydana getirilmiştir (Kitzinger, 
1995). Betimsel içerik analizi neticesinde Z kuşağı ve eğitim anahtar kelimeleri içeren çalışmaların önerileri sınıflandırılmıştır. 
Araştırma incelemesiyle elde edilen veriler var olan verilerin yorumlandığı ve yeni bir sentezin sunulduğu betimsel analiz 
yöntemi ile analiz edilmiştir. Bulgunun tanımlanarak açıklanması ve sentezlenmesi araştırmada güçlü yönlerin açığa çıkması 
için büyük bir önem taşımaktadır (Baltacı, 2019). Araştırma ve kuşağı bireylerinin kapsaması bakımından sınırlılık 
içermektedir. 

4. Bulgular 

Araştırmadan elde edilen veriler “İşbirliği”, “İletişim”, “Teknoloji” ve “Nitelik” olmak üzere 4 farklı temada sunulan öneriler 
şeklinde sınıflandırılmıştır. Temalar sunulan kodların içerikleriyle ilişkilendirilmiştir. İş birliği teması için sunulan kodlar Tablo 
1’de yer almaktadır. 

Tablo 1. İşbirliği İçin Sunulan Öneriler  
Tema                                             Kod          Kaynak 
 
 
İşbirliği 

Grup İçi Rol Dağıtımı ile Sorumluluk Aşılama  
Mohr ve Mohr, 2017 

Takım Deneyiminin Gerçekleşmesi Holmberg-Wright vd., 2017 
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Ortak Diskler ve Bulutlar İçerisinde Çalışma Hernandez-de-Menendez, vd., 2020 
İş birliği Teşviki İçin Ödüllendirme Sistemi Kullanımı Alimin ve Tukiran, 2024 

Tablo 1’e göre Z kuşağı bireylerinin aktif işbirliğine yönelik olarak grup içi rol dağıtımı, takım deneyiminin artırılması, ortak 
disk, bulut teknolojisi gibi kullanımların artırılması, işbirliği için teşvik edici ödüllerin verilmesi şeklinde öneriler sunulmuştur. 

Tablo 2. İletişim İçin Sunulan Öneriler 
Tema Kod         Kaynak 

 
 
 
İletişim 

Kısa öz iletişim kurma  Hampton ve Keys, 2017 
Günün her saatinde rehberlik ve destek için ulaşma imkânı için sosyal 
medyayı kullanma 

McCoy, 2020 

Sözlü anlatımın yanı sıra tiyatral faaliyetlere yönelmek Pandit, 2015 

Tablo 2’de Z kuşağı bireylerinin iletişim faaliyetlerine yönelik olarak öneriler sıralanmıştır. Buna göre Z kuşağının iletişim 
yeteneklerine bağlı olarak kısa öz iletişim kurulması, 7/24 kesintisiz online iletişim kurmanın sağlanması ve sözlü anlatımın 
yanı sıra canlandırma, beden dili vb. farklı iletişim biçimlerinin gerçekleştirilmesi önerilmektedir. 

Tablo 3.  Teknoloji İçin Sunulan Öneriler 
Tema Kod          Kaynak 

 
 
 
 
 
 
Teknoloji 
 

 

Etkileşimli Akıllı Tahta, Uygulama, Bilgisayar Kullanımı Seemiller ve Grace, 2016 

Derslerin Video Sunumu, Görüntü, Çift Yönlü Ses Kullanımı 
Au-Yong-Oliveira vd., 2018  

Sosyal Medya Hesaplarını Eğitim İçin Kullanmak 
Schroth, 2019 

Yapay Zekâ Öğretim Asistanı, Yapay Zekâ Öğretimi Kullanma 
 Jurenka vd., 2024 

Yapay Zekâ Destekli İş Yeri Uyumu İçin Çalışma Chan, 2023 
Remind Gibi Hatırlatıcı Uygulamalar Kullanma Chicioreanu ve Amza, 2018 
Online Toplantılar, Elektronik Çalışma Saatleri Düzenleyerek Çalışma Bhatt ve Singhi, 2020  
Maxwhere3d Platformu, Oyunlaştırma, BYOD, Vb.) Gibi Oyunlaştırma 
Programlarının Kullanılması 

Schapsis vd.,2025 

360  Dereceli Artırılmış Gerçeklik İle Üretilen Materyal Kullanımı  Pandit, 2015  
Belirli Aralıklarla Tablet ve Telefon Okuması Gerçekleştirme Rannula vd.,2020 

Tablo 3, Z kuşağının teknoloji kullanım yeteneklerine yönelik önerileri içermektedir. Buna göre yapılan incelemeler sonucunda 
etkileşimli akıllı tahta, uygulama, bilgisayar kullanımı, video sunumu yapma, sosyal medya hesaplarını eğitim için kullanmak, 
yapay zekâ öğretimi kullanma Remind gibi hatırlatıcı uygulamalar kullanma, Online Zoom, Teams, Meet, toplantıları 
düzenleyerek elektronik çalışma saatleri oluşturma, (Maxwhere3d, BYOD vb.) gibi oyunlaştırma programlarının kullanımı, 
artırılmış sanal gerçeklik, telefon, tablet okuması yapma gibi faaliyetler önerilmiştir. 

Tablo 4.Nitelikler İçin Sunulan Öneriler 
Tema Kod              Kaynak 

 
 
 
Niteliksel 

Gerçek yaşam deneyimlerini ders içeriğine dâhil etme ve teori içeriğini gerçek 
yaşam ile ilişkilendirme 

Hernandez-de-Menendez, 2020 

Esnek çalışma saatleri oluşturma Febriana ve Mujib, 2024 
Seçmeli ders ve konu oluşturma Hilčenko, 2020  
Dikkat süresi azlığına yönelik birçok öğretim tekniğini aynı anda kullanma Huss, 2023 
Yoğun dijitalleşmeye bağlı olarak geleneksel mentörlüğün dışında dijital 
mentörlük sağlama 

Zachar ve Fain, 2022 

Tablo 4, Z kuşağın kişilik özelliklerine göre sunulan önerileri içermektedir. Buna göre ise gerçek yaşam deneyimleri için 
eğitimlerin hayata entegre edilmesi, standart çalışmayı sevmeyen Z kuşağı bireyleri için esnek çalışma saatleri oluşturma, 
seçmeli ders ve konu oluşturma, dikkat dağınıklığına paralel olarak birçok öğretim tekniğini aynı anda kullanma ve dijital 
mentörlük sağlama önerileri sunulmuştur. 
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5.  Sonuç 

Z kuşağı bireylerinin yeni eğitim teknolojilerine olan eğilimi sebebiyle hazırlanan çalışmaların öneriler bölümleri 
incelendiğinde İşbirliği, İletişim, Teknoloji ve Niteliksel olmak üzere toplamda dört temada meydana gelmekte, bu temaların 
her biri kendi içerisinde birçok kod bulundurmaktadır. Buna göre yeni dijital teknolojilerin ve Z kuşağı bireylerinin göz önüne 
alınması neticesinde aktif ve maksimum verim bulunduran eğitim ve iletişim faaliyetlerinin ortaya çıkması mümkündür. 
Araştırma sonucunda ve kuşağı bireylerin dijital teknolojileri olan eğilimi neticesinde bu teknolojilerin iletişim ve eğitim 
faaliyetleri içerisinde daha fazla yer alması gerekliliği vurgulanmıştır. 
Z kuşağının dijital teknolojilerin içine doğduğu ve bu teknolojilere bağımlı bir hayat yaşadığı göz önüne alındığında geleneksel, 
statik eğitim biçimlerinin yerine interaktif uygulamalı esnek zamanlı ve dijital teknolojilere entegre bir eğitim biçiminin 
benimsenmesi hedef kitleye ulaşılması bakımından büyük bir önem taşımaktadır. Bu nedenle sosyal medya hesapları eğitim 
faaliyetlerinde aktif bir şekilde kullanılabilmektedir. 

Ortak diskler aracılığıyla sanal gruplar, uygulamalar toplantılar, sanal laboratuvarlar meydana getirerek çalışmalar 
hazırlanabilmektedir. Youtube kanalları veya podcastler oluşturarak öğrencilerin bu yöndeki becerileri eğitim faaliyetlerinde 
aktif ve ilgi çekici biçimde kullanılabilmektedir. Ders kapsamında öğrencilerin video, ses ve görsel çıktılar oluşturması, dijital 
teknolojileri etkin kullanmaları açısından önemlidir. Öğrencilerin esnek zamanlarda 7/24 gerçekleştirebileceği ödevlendirme 
sistemini kullanılması ve konu seçeneklerinin artırılarak aktif bir deneyim sağlanması ve kuşağının olumsuz stereotiplerinin 
yıkılmasında büyük önem taşımaktadır. Bu sayede kuşağın becerilerinin daha fazla ön plana çıkarıldığı bir eğitim faaliyetinin 
oluşturulması kuşağın eğitim programlarında daha başarılı olmalarına imkân tanımaktadır. 
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